

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				0-ENTRADA 1-SAÍDA		1		CHAVE DE ACESSO 3519 0608 9081 4600 0141 5500 1000 0051 4610 1565 2198							
COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) 04715-005 SAO PAULO - SP FONE: (11) 5181-4870				000.005.146 SÉRIE 1 FOLHA 1/3		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora									
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA D.E						PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135190416658132 11/06/2019 12:13:26									
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117			INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.			CNPJ 08.908.146/0001-41									
DESTINATÁRIO / REMETENTE															
NOME / RAZÃO SOCIAL VANDEVAL PEDRO DA SILVA 06650262854						CNPJ / CPF 22.328.360/0001-50		DATA DA EMISSÃO 11/06/2019							
ENDEREÇO R PAULO LEMORE, 4				BAIRRO / DISTRITO JARDIM SAO LUIS		CEP 05844-190		DATA DA SAÍDA 11/06/2019							
MUNICÍPIO SAO PAULO			UF SP	FONE / FAX (11) 5511-8395		INSCRIÇÃO ESTADUAL 144.516.555.116		HORA DA SAÍDA 12:07:10							
FATURA / DUPLICATA															
001 09/07/2019 1.596,11		002 06/08/2019 1.596,11													
CÁLCULO DO IMPOSTO															
BASE CÁLC ICMS 82,50		VALOR ICMS 14,85		BASE CÁLC ICMS ST 0,00		VALOR ICMS ST 0,00		TOTAL DOS PRODUTOS 3.192,22							
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP 0,00		VALOR IPI 0,00		VALOR APROX TRIB 880,28							
								TOTAL DA NOTA 3.192,22							
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS															
NOME / RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA 0-EMITENTE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍC							
ENDEREÇO				MUNICÍPIO		UF		CNPJ / CPF							
QUANTIDADE 0				ESPECIE		MARCA		NUMERAÇÃO 0							
								PESO BRUTO							
								PESO LÍQUIDO							
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO			CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
15018	PLUG PRETO PLD1-2 MARGIRIUS Trib aprox R\$: 1,34 Federal - 2,10 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7890428119865	85366910	060	5405	PC	3	3,90	11,70	0,00	0,00		3,44
2503	CURVA GALV. 3/4 X 90 Trib aprox R\$: 0,30 Federal - 0,77 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	73079200	060	5405	PC	2	2,14	4,28	0,00	0,00		1,07
30343	TRAMONTINA UNIDUT RETO B 3/4 Trib aprox R\$: 0,49 Federal - 1,43 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7891435044416	76090000	060	5405	PC	4	1,99	7,96	0,00	0,00		1,92
2083	DAILET MULTIPLO X 3/4 S/TAMPA Trib aprox R\$: 0,80 Federal - 2,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7893566011381	76090000	060	5405	PC	2	6,47	12,94	0,00	0,00		3,12
2137	UNIDUT MULTIPLO 3/4 DAISA Trib aprox R\$: 0,22 Federal - 0,65 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7893566101242	76090000	060	5405	PC	2	1,81	3,62	0,00	0,00		0,87
30330	TOM DUPLA CONDULETE 10A PT 90271 Trib aprox R\$: 1,67 Federal - 2,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7898225886898	85366910	060	5405	PC	1	14,60	14,60	0,00	0,00		4,29
2094	PLACA CEGA 3/4 DAISA Trib aprox R\$: 0,16 Federal - 0,48 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	1	2,68	2,68	0,00	0,00		0,64
30742	CABO FLEXSIL 2.5 PT BOB Trib aprox R\$: 0,35 Federal - 1,51 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7897381614086	85444900	060	5405	MT	6	1,40	8,40	0,00	0,00		1,86
2515	ELETRODUTO GALV 3/4 LEVE Trib aprox R\$: 0,72 Federal - 2,43 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	73063000	000	5102	BR	1	13,50	13,50	13,50	2,43	18	3,15
30628	LAMP LED TUBO 18W BBAUER 6500K Trib aprox R\$: 2,65 Federal - 3,60 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	85395000	060	5405	PC	1	20,00	20,00	0,00	0,00		6,25
30413	LAMP BULBO LED 15W BF BBAUER			7898607291593	85395000	260	5405	PC	2	17,00	34,00	0,00	0,00		16,50
DADOS ADICIONAIS															
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Vendedor: 104-LAERCIO Orcamento Nr: 11783, 11968, 12079, 12092, 12210, 12721, 12776, 12907, 13268 *INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: PIS R\$ 20,51 COFINS R\$ 95,62 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 2.634,35 - Valor: R\$ 180,08						RESERVADO AO FISCO									
Freeline Informática Ltda - www.freeline.inf.br								Gerado em 11/06/2019 às 12:14 pelo UniDANFE 3.6.19 Free www.unidanfe.com.br							
RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 11/06/2019 VALOR TOTAL: 3.192,22 DESTINATÁRIO: VANDEVAL PEDRO DA SILVA 06650262854 - R PAULO LEMORE, 4, JARDIM SAO LUIS, 05844-190-SAO PAULO-SP											NF-e 000.005.146 SÉRIE 1				
DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR													

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA

R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL)

04715-005 SAO PAULO - SP

FONE: (11) 5181-4870

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA

1-SAÍDA

1

000.005.146

SÉRIE 1

FOLHA 2/3

CHAVE DE ACESSO

3519 0608 9081 4600 0141 5500 1000 0051 4610 1565 2198

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149.722.065.117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135190416658132 11/06/2019 12:13:26

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
	Trib aprox R\$: 10,38 Federal - 6,12 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F												
18202	CANALETA APARENTE CA2010 STECK Trib aprox R\$: 0,29 Federal - 0,77 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7893401231882	39259090	060	5405	PC	1	4,30	4,30	0,00	0,00		1,06
30308	FLEXSIL CORDAO PARALELO 2X1.0 BR Trib aprox R\$: 0,27 Federal - 1,19 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7897381636385	85444900	060	5405	MT	5	1,33	6,65	0,00	0,00		1,46
15890	INTERRUPTOR SIMPLES SOB 10A 1063-B Trib aprox R\$: 0,63 Federal - 0,44 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7896451859754	85365090	060	5405	PC	1	3,70	3,70	0,00	0,00		1,07
30654	LUMINARIA LED SOB LINEAR CTB 18W BF Trib aprox R\$: 7,94 Federal - 10,76 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85395000	060	5405	UN	2	29,90	59,80	0,00	0,00		18,70
18283	COTOVELO 90GR CONDUITECK 20X10 CA2010C90 STECK Trib aprox R\$: 0,13 Federal - 0,36 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7893401232087	39259090	060	5405	PC	2	1,00	2,00	0,00	0,00		0,49
17135	DISJ SDD61C 10 1X 10A STECK Trib aprox R\$: 1,62 Federal - 4,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85362000	060	5405	UN	3	8,00	24,00	0,00	0,00		5,94
8398	QD SOB COMBI BOX SSCT4 STECK Trib aprox R\$: 0,55 Federal - 1,26 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7893401063322	85381000	400	5102	UN	1	7,00	7,00	7,00	1,26	18	1,81
30742	CABO FLEXSIL 2.5 PT BOB Trib aprox R\$: 0,16 Federal - 0,70 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7897381614086	85444900	060	5405	MT	3	1,30	3,90	0,00	0,00		0,86
11185	TAMPAO PVC DE 3/4 SIEG Trib aprox R\$: 0,10 Federal - 0,21 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85472090	060	5405	PC	4	0,30	1,20	0,00	0,00		0,31
2094	PLACA CEGA 3/4 DAISA Trib aprox R\$: 0,15 Federal - 0,45 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	1	2,50	2,50	0,00	0,00		0,60
8304	CAIXA SSX161 154X110X70 S/EMB STECK Trib aprox R\$: 1,50 Federal - 3,42 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7893401055075	85381000	000	5102	UN	1	19,00	19,00	19,00	3,42	18	4,92
11203	CONECTOR CONICO DE 1 SIEG Trib aprox R\$: 0,32 Federal - 0,93 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	3	1,74	5,22	0,00	0,00		1,25
13050	CONDUITE FLEXIVEL MEGAFLEX 1 X 25M DEPLAST Trib aprox R\$: 1,25 Federal - 4,06 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	39173900	060	5405	MT	8	2,82	22,56	0,00	0,00		5,31
2513	ELETRODUTO GALV 1 LEVE Trib aprox R\$: 1,88 Federal - 6,30 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	73063000	000	5102	BR	2	17,50	35,00	35,00	6,30	18	8,18
2146	UNIDUT RETO 1 DAISA Trib aprox R\$: 0,79 Federal - 2,30 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	4	3,20	12,80	0,00	0,00		3,09
2494	CURVA GALV. 1 X 90 Trib aprox R\$: 0,22 Federal - 0,55 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	73079200	060	5405	PC	1	3,11	3,11	0,00	0,00		0,77
30742	CABO FLEXSIL 2.5 PT BOB Trib aprox R\$: 0,45 Federal - 1,94 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7897381614086	85444900	060	5405	MT	9	1,20	10,80	0,00	0,00		2,39
14429	OCULOS DELTA INCOLOR Trib aprox R\$: 0,44 Federal - 1,44 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898390940265	90049020	000	5102	PC	1	8,00	8,00	8,00	1,44	18	1,88
25108	LUMINARIA ESPETO JARDIM PAR 20/38 PT Trib aprox R\$: 4,43 Federal - 7,92 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898564390025	94054090	060	5405	PC	2	22,00	44,00	0,00	0,00		12,35
25110	LUMINARIA ESPETO AL FECHADO PAR 20 PT Trib aprox R\$: 7,04 Federal - 12,60 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898564390735	94054090	060	5405	PC	2	35,00	70,00	0,00	0,00		19,64
30475	SUPER LED PAR20 7W 3000K BBAUER Trib aprox R\$: 15,28 Federal - 20,70 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898607290183	85395000	060	5405	PC	5	23,00	115,00	0,00	0,00		35,98
30102	CABO FLEXSIL 1.5 AM RL Trib aprox R\$: 3,31 Federal - 14,22 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85444900	060	5405	RL	1	79,00	79,00	0,00	0,00		17,53
7071	CABO FLEXSIL 2.5 AZ RL Trib aprox R\$: 4,57 Federal - 19,62 Estadual -	SEM GTIN	85444900	060	5405	RL	1	109,00	109,00	0,00	0,00		24,19

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA													
COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) 04715-005 SAO PAULO - SP FONE: (11) 5181-4870				0-ENTRADA 1-SAÍDA		1		CHAVE DE ACESSO 3519 0608 9081 4600 0141 5500 1000 0051 4610 1565 2198									
								Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora									
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA D.E								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135190416658132 11/06/2019 12:13:26									
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ 08.908.146/0001-41									
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																	
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO			CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS		
	Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F																
7070	CABO FLEXSIL 2.5 PT RL Trib aprox R\$: 4,57 Federal - 19,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7897381600621	85444900	060	5405	RL	1	109,00	109,00	0,00	0,00		24,19		
7072	CABO FLEXSIL 2.5 VM RL Trib aprox R\$: 4,57 Federal - 19,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	85444900	060	5405	RL	1	109,00	109,00	0,00	0,00		24,19		
17135	DISJ SDD61C 10 1X 10A STECK Trib aprox R\$: 1,22 Federal - 3,24 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	85362000	060	5405	UN	2	9,00	18,00	0,00	0,00		4,46		
8453	DISJ SDD61C 20 1X 20A STECK Trib aprox R\$: 0,61 Federal - 1,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7893401090038	85362000	060	5405	PC	1	9,00	9,00	0,00	0,00		2,23		
8454	DISJ SDD61C 25 1X 25A STECK Trib aprox R\$: 0,61 Federal - 1,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7893401194606	85362000	060	5405	UN	1	9,00	9,00	0,00	0,00		2,23		
8444	DISJ SDD62C 32 2X 32A STECK Trib aprox R\$: 6,92 Federal - 18,36 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7893401194736	85362000	060	5405	UN	3	34,00	102,00	0,00	0,00		25,28		
30077	DISJ SDD62C 63 2X 63A STECK Trib aprox R\$: 4,46 Federal - 6,12 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7893401194767	85362000	160	5405	UN	1	34,00	34,00	0,00	0,00		10,58		
8089	BARR BIF S2F210B 2X6P 80A STECK Trib aprox R\$: 0,92 Federal - 3,96 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7893401001232	85444900	060	5405	UN	1	22,00	22,00	0,00	0,00		4,88		
9679	FITA PASSA FIO NYLON 15MTS C/ALMA ACO Trib aprox R\$: 0,92 Federal - 3,96 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7897574600100	39174090	060	5405	PC	1	22,00	22,00	0,00	0,00		4,88		
13756	LUM INSTALED 16 RETANGULAR 6500K OL Trib aprox R\$: 5,63 Federal - 10,08 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7899549348697	94051099	060	5405	PC	1	56,00	56,00	0,00	0,00		15,71		
30909	CHAVE SECCION NH 02 400A C/CARGA 3410P TEE Trib aprox R\$: 253,42 Federal - 176,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	85365090	060	5405	PC	3	490,00	1.470,00	0,00	0,00		429,82		
30910	FUSIVEL NH 02 400A 500V RETARD 141400 TEE Trib aprox R\$: 30,09 Federal - 68,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	85361000	060	5405	PC	5	76,00	380,00	0,00	0,00		98,49		
30475	SUPER LED PAR20 7W 3000K BBAUER Trib aprox R\$: 6,37 Federal - 8,64 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7898607290183	85395000	060	5405	PC	2	24,00	48,00	0,00	0,00		15,01		
13719	CURVA PVC 3/4 X 90 Trib aprox R\$: 0,06 Federal - 0,27 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	39172300	060	5405	PC	1	1,50	1,50	0,00	0,00		0,33		
1784	CACHIMBO PVC 3/4 Trib aprox R\$: 0,09 Federal - 0,39 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	39174090	060	5405	PC	1	2,20	2,20	0,00	0,00		0,48		
1800	LUVA PVC 3/4 Trib aprox R\$: 0,03 Federal - 0,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	39172300	060	5405	PC	2	0,45	0,90	0,00	0,00		0,19		
6764	ABRACADEIRA D C/CUNHA 3/4 PERFILEX Trib aprox R\$: 0,08 Federal - 0,36 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	73089010	060	5405	PC	4	0,50	2,00	0,00	0,00		0,44		
2137	UNIDUT MULTIPLO 3/4 DAISA Trib aprox R\$: 0,11 Federal - 0,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7893566101242	76090000	060	5405	PC	1	1,80	1,80	0,00	0,00		0,43		
2094	PLACA CEGA 3/4 DAISA Trib aprox R\$: 0,12 Federal - 0,36 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	1	2,00	2,00	0,00	0,00		0,48		
2083	DAILET MULTIPLO X 3/4 S/TAMPA Trib aprox R\$: 0,37 Federal - 1,08 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7893566011381	76090000	060	5405	PC	1	6,00	6,00	0,00	0,00		1,45		
17052	TOMADA 14136 REDONDA 10A H.LONGA BR 00098949 Trib aprox R\$: 0,64 Federal - 1,00 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F			7898225885389	85366910	060	5405	PC	1	5,60	5,60	0,00	0,00		1,64		